
 

 

 UCHWAŁA Nr XLVIII/484/2022                      

Rady Miejskiej w Chmielniku 

z dnia 5 grudnia   2022r. 

w sprawie:    określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz.U. z 2022 r, poz. 559 z późn. zm. ), art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r.    

o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. Dz.U. z 2022 r, poz. 1452 z późn. zm.  ) Rada Miejska               

w Chmielniku uchwala, co następuje: 

§ 1 

Określa się następujące stawki podatku od środków transportowych obowiązujące na terenie miasta                  

i gminy: 

1)od samochodów ciężarowych, o których mowa w art. 8 pkt. 1 ustawy o podatkach i opłatach  

     lokalnych, o dopuszczalnej masie całkowitej: 

                  a)powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie  -    70,00  zł.; 

                  b)powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie         -  80,00  zł.; 

                  c)powyżej 9 ton do poniżej 12 ton             -    90,00  zł.; 

2) od samochodów ciężarowych, o których mowa w art. 8 pkt 2 ustawy o podatkach i opłatach 

lokalnych, o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton w zależności 

od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia według stawek 

określonych w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały; 

3) od ciągników siodłowych i balastowych, o których mowa w art. 8 pkt 3 ustawy o 

podatkach i opłatach lokalnych, o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: 

od  3,5 tony do  poniżej 12 ton           –   90,00  zł                 

4) od ciągników siodłowych i balastowych, o których mowa w art. 8 pkt 4 ustawy o podatkach 

i opłatach lokalnych, o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub 

wyższej niż 12 ton w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu 

zawieszenia według stawek określonych w  załączniku  Nr 2 do niniejszej uchwały; 

5) od przyczep i naczep, o których mowa w art. 8 pkt 5 ustawy o podatkach i opłatach 

lokalnych, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 

7 ton do poniżej 12 ton (z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą 

prowadzoną przez podatnika podatku rolnego)    -    90,00  zł.; 

6) od przyczep i naczep, o których mowa w art. 8 pkt 6 ustawy o podatkach i opłatach 

lokalnych (z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 

podatnika podatku rolnego), które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną 

masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton według stawek określonych w załączniku Nr 

3 do niniejszej uchwały; 

7) autobusów, o których mowa w art. 8 pkt. 7 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, o ilości 

miejsc do siedzenia  poza miejscem kierowcy   

a)  mniejszej niż 22  miejsca   -               230,00 zł.; 

b) równej lub wyższej niż 22 miejsca      -                 430,00 zł; 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Chmielnik. 

 

 



 

 

 

§ 3 

Traci moc uchwała: 
- Nr XXXVI/375/2021 Rady Miejskiej w Chmielniku z dnia 15 listopada 2021r.  w sprawie: określenia 

wysokości stawek podatku od środków transportowych. 
 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Świętokrzyskiego i ma zastosowanie od   01 stycznia 2023roku. 

 

 

 

 

 Przewodnicząca Rady Miejskiej  

w Chmielniku 

/-/ Anita Jabłońska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Uzasadnienie 
                                   Do UCHWAŁY  Nr  XLVIII/484/2022                    

Rady Miejskiej w Chmielniku 

z dnia 5 grudnia 2022r. 

w sprawie:    określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 

Minister Finansów obwieszczeniem z dnia 28 lipca  2022r.    ( Monitor Polski z 2022 r., poz. 731)   ustalił maksymalne  

górne granice stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych (tzw. stawki maksymalne, wzrost  stawek  ustawowych                    o 

11,8%). 

Obwieszczeniem Ministra Finansów z dnia 12 października 2022r. (Monitor Polski z 2022r. poz.1001)  określono minimalne 

stawki podatku  od środków transportu obowiązujące w 2023r. (stawki ustawowe  będą wyższe od stawek minimalnych 

obowiązujących w 2022r. o 5,44 %) 

Ustawa o podatkach i opłatach lokalnych określa poszczególne rodzaje środków transportowych lecz do wyłącznej kompetencji 

Rady Miejskiej należy różnicowanie wysokości stawek dla poszczególnych rodzajów przedmiotów opodatkowania.  
Przepis art. 10 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych nakłada na Gminę obowiązek określenia, w drodze uchwały wysokości 

stawek podatku od środków transportowych. 

Proponuje się dostosowanie stawek  podatku od środków transportu  na 2023r. , tak aby nie były niższe niż stawki  minimalne 

określone przez Ministra Finansów. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.infor.pl/akt-prawny/MPO.2018.121.0000702,komunikat-prezesa-glownego-urzedu-statystycznego-w-sprawie-wskaznika-cen-towarow-i-uslug-konsumpcyjnych-w-i-polroczu-2018-r.html


 

 

Załącznik Nr 1  
             do Uchwały NR XLVIII/484/2022   

Rady Miejskiej w Chmielniku  

z 5 grudnia  2022r. 

 

STAWKI PODATKU DLA POJAZDÓW OKREŚLONYCH  

w art. 8 pkt.  2  USTAWY  

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 
(w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

Nie mniej niż Mniej niż 

Oś jezdna (osie jezdne) z 

zawieszeniem pneumatycznym lub 

zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

Inne systemy zawieszenia osi 

jezdnych 

1 2 3 4 

Dwie osie    

12 13 80,00 147,00 

13 14 
 

150,00 

 

405,00 

14 15 405,00 571,00 

15  571,00 1.291,00 

Trzy osie    

12 17 147,00 255,00 

17 19 255,00 523,00 

19 21 523,00 679,00 

21 23 679,00 1.046,00 

23 25 1.046,00 1.626,00 

25  1.046,00 1.626,00 

Cztery osie i więcej    

12 25 679,00 689,00 

25 27 689,00 1.075,00 

27 29 1.075,00 1.706,00 

29 31 1.706,00 2.530,00 

31  1.706,00 2.530,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Załącznik Nr 2  
             do Uchwały NR XLVIII/484/2022  

 Rady Miejskiej w Chmielniku 

 z dnia 5 grudnia 2022r. 
 

STAWKI PODATKU DLA POJAZDÓW OKREŚLONYCH  

w art. 8 pkt.  4 USTAWY  

Liczba osi i dopuszczalna masa 

Całkowita zespołu pojazdów: ciągnik 

siodłowy + naczepa; ciągnik balastowy 

+ przyczepa (w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

Nie mniej niż Mniej niż 

Oś jezdna (osie jezdne) z 

zawieszeniem pneumatycznym lub 

zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

Inne systemy zawieszenia osi 

jezdnych 

1 2 3 4 

Dwie osie    

12 18 40,00 40,00 

18 25 274,00 496,00 

25 31 578,00 948,00 

31  1.457,00 1.999,00 

Trzy osie  i więcej    

12 40 1.285,00 1.777,00 

40  1.777,00 2.628,00 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Załącznik Nr 3  
             do Uchwały NR XLVIII/484/2022   

Rady Miejskiej w Chmielniku z dnia 5 grudnia 2022r. 
 

 

STAWKI PODATKU DLA PRZYCZEP I NACZEP OKREŚLONYCH  

w art. 8 pkt. 6 USTAWY  

Liczba osi i dopuszczalna masa 

Całkowita zespołu pojazdów: 

naczepa/przyczepa + pojazd 

silnikowy (w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

Nie mniej niż Mniej niż 

Oś jezdna (osie jezdne) z 

zawieszeniem pneumatycznym lub 

zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

Inne systemy zawieszenia osi 

jezdnych 

1 2 3 4 

Jedna oś    

12 18 27,00 27,00 

18 25 184,00 330,00 

25  330,00 579,00 

Dwie osie    

12 28 217,00 320,00 

28 33 633,00 877,00 

33 38 877,00 1.332,00 

38  1.185,00 
1.753,00 

 

Trzy osie i więcej    

12 38  698,00 972,00 

38  972,00 1.321,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


